
 

 

 

Vyhláška ředitele školy, kterou se stanovují pravidla při podávání žádosti 

o osvobození z TV a plavání 

 

V rámci předmětu tělesná výchova může student/žák ve výjimečných případech zažádat o částečné, nebo úplné 

uvolnění z výuky. Možnosti jsou následující: 

a) Uvolnění z plavání 

b) Uvolnění z výuky TV mimo plavání 

c) Uvolnění z celé výuky TV 

Žádost, která je ke stažení na stránkách školy, musí být potvrzena lékařem a musí mít jasně stanovený důvod 

a rozsah uvolnění (to znamená, jestli se žádost vztahuje pouze na hodiny plavání, nebo tělesnou výchovu, nebo na 

obojí).  

Termíny pro odevzdání vyplněné žádosti o osvobození z TV a plavání jsou stanoveny následovně: 

 O osvobození pro období celého školního roku nebo 1. pololetí školního roku lze žádat do 30. 9. daného 

školního roku. 

 O osvobození pro období 2. pololetí školního roku je do 28. 2. daného školního roku. 

Zpětné podání žádosti o osvobození z TV a plavání nebude akceptováno. Pokud se v průběhu roku projeví 

u studenta nějaké nenadálé zdravotní obtíže, může samozřejmě podat žádost o uvolnění v potřebném rozsahu. 

V takovém případě bude žádost posouzena individuálně a bude se vztahovat na přesně vymezené období od 

podání žádosti. Hodnocení z předmětu TV a kontrola docházky na TV se v takovém případě bude odvíjet od počtu 

hodin, kterých se měl student aktivně zúčastnit do začátku platnosti uvolnění. 

Pro studenty, kteří budou uvolněni z plavání, jsou připraveny náhradní hodiny TV v tělocvičně ve škole (ve stejné 

době jako probíhá plavání) a tyto hodiny jsou pro ně povinné. 

 

 

 

 

Praha 2. 9. 2013 

Mgr. František Tichý 

ředitel školy  
        v.r.   


